

CONTRATO

**EXTRATO DE CONTRATO Nº. 26/2020-CCG/PA**  
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o nº. 07.730.458/0001-45.  
CONTRATADO: EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.336.443/0001-34.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de eventuais serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais, visando execução de atividades de manutenção, reforma e reparos de instalações prediais para atender as necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, de acordo com as especificações técnicas descritos no Anexo I - Termo de Referência do presente edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 19/2019-SUSIPE.  
FUNDAMENTO: art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/13 e Lei Federal n.º 8.666/93.  
ASSINATURA: 16/09/2020.  
VIGÊNCIA: 16/09/2020 à 15/09/2021.  
VALOR: R\$ 1.099.005,45 (um milhão e noventa e nove mil e cinco reais e quarenta e cinco centavos)  
EXERCÍCIO: 2020.  
ORÇAMENTO:  
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/Atividade – 8314; Fonte: 0301; Natureza de despesa: 339039; Ação: 233643  
ORDENADOR  
Luciana Bitencourt Soares  
Coordenadora de Relações Governamentais  
Casa Civil/PA

Protocolo: 581271

OUTRAS MATÉRIAS

**TERMO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
A Coordenadora de Relações Governamentais, conforme atribuições dadas pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 10 de Julho de 2020, publicada no D.O.E. nº. 34.283 de 16 de julho de 2020, torna pública a ADESAO à Ata de Registro de Preços nº 03/2019 – SUSIPE/PA oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 19/2019 da Secretaria de Estado de Administração Penitenciária cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de eventuais serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento de materiais, visando execução de atividades de manutenção, reforma e reparos de instalações prediais para atendimento a Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará conforme as especificações contidas no Termo de Referência.

| ITEM   | CÓDIGO SIMAS | DESCRIÇÃO                                                                         | UND    | QTD. | Valor Unitário (com BDI %)R\$ | Valor Total (com BDI %)R\$ |
|--------|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|------|-------------------------------|----------------------------|
| 1      |              | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                             |        |      |                               |                            |
| 1      | 22198-8      | Serviço de Demolição da estrutura em madeira                                      | m²     | 500  | 5,55                          | 2.775,00                   |
| 2      | 23175-4      | Serviço de retirada de calha em chapa galvanizada                                 | m²     | 100  | 7,49                          | 749,00                     |
| 3      | 22205-4      | Serviço de Retirada de telhas de Barro                                            | m      | 500  | 7,40                          | 3.700,00                   |
| 4      | 22190-2      | LIMPEZA DE TERRENO                                                                | m²     | 300  | 1,56                          | 468,00                     |
| 5      | 22192-9      | Retirada de Reboco                                                                | m²     | 300  | 4,45                          | 1.335,00                   |
| 6      | 22194-5      | Demolição manual de alvenaria de tijolo                                           | m²     | 100  | 44,42                         | 4.442,00                   |
| 7      | 22354-9      | DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES                                              | m²     | 100  | 192,51                        | 19.251,00                  |
| 8      | 22201-1      | RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO                                              | Und    | 40   | 18,54                         | 741,60                     |
| 9      | 22203-8      | RETIRADA DE ESQUADRIA COM APROVEITAMENTO                                          | m²     | 300  | 8,80                          | 2.640,00                   |
| 10     | 23168-1      | RETIRADA DE ESQUADRIA SEM APROVEITAMENTO                                          | m²     | 125  | 4,40                          | 550,00                     |
| 11     | 23160-6      | ESCAVAÇÃO MANUAL ATÉ 1.50m DE PROFUNDIDADE                                        | m3     | 250  | 39,04                         | 9.760,00                   |
| 12     | 21605-4      | ESCAVAÇÃO MECANIZADA                                                              | m3     | 500  | 9,29                          | 4.645,00                   |
| 13     | 23178-9      | BALDAME EM CONC. SIMPLES C/SEIXO INCL. FORMA MAD. BR.                             | m3     | 100  | 1.223,24                      | 122.324,00                 |
| 14     | 22207-0      | SERVIÇO DE ALUGUEL DE ANDAIME METÁLICO                                            | m²/mês | 200  | 16,62                         | 3.324,00                   |
| LOTE-2 |              | SERVIÇO DE REPARO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA                                       |        |      |                               |                            |
| 15     | 23194-0      | SERVIÇO DE REPARO E INSTALAÇÃO DE TELHAS CERAMICA, TIPO PLAN                      | m²     | 700  | 57,02                         | 39.914,00                  |
| 16     | 22241-0      | SERVIÇO DE REPARO/INSTALAÇÃO EM ESTRUTURA EM MADEIRA LEI, P/TELHA BARRO (SERRADA) | m²     | 300  | 75,9                          | 22.770,00                  |
| 17     | 23196-7      | SERVIÇO DE REPARO E INSTALAÇÃO DE CALHAS EM CHAPA GALVANIZADA.                    | m²     | 300  | 47,04                         | 14.112,00                  |
| 18     | -            | COBERTURA DE FIBROCIMENTO E=8mm                                                   | m²     | 1300 | 57,28                         | 74.464,00                  |
| 19     | 23198-3      | CUMEIEIRA DE BARRO                                                                | m²     | 150  | 21,03                         | 3.154,50                   |

|               |         |                                                                          |     |      |          |              |
|---------------|---------|--------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|--------------|
| 20            | 23200-9 | Cumeieira em fibrocimento e=6mm                                          | m²  | 400  | 47,88    | 19.152,00    |
| LOTE -3       |         | SERVIÇO DE PINTURA                                                       |     |      |          |              |
| 21            | 23321-8 | Serviço de Pintura em PVA EXterna (Sobre Pintura Antiga)                 | m²  | 2500 | 8,50     | 21.250,00    |
| 22            | 22273-9 | Serviço de Pintura com massa acrílica sem selador                        | m²  | 2500 | 17,27    | 43.175,00    |
| 23            | 23323-4 | Serviço de Pintura em PVA Interna (Sobre pintura antiga)                 | m²  | 1500 | 8,05     | 12.075,00    |
| 24            | 22272-0 | Serviço de Pintura em PVA Interna, C/ Massa S/Selador.                   | m²  | 1500 | 17,42    | 26.130,00    |
| 25            | 22288-7 | Serviço de Pintura Esmalte Sobre Grande de Ferro (Superfície Aparelhada) | m²  | 500  | 41,48    | 20.740,00    |
| 26            | 22295-0 | Serviço de Pintura Verniz Poliuretano Sobre madeira, (esquadrias/forro)  | m²  | 200  | 19,10    | 3.820,00     |
| 27            | 22304-2 | Acrilica sobre pintura antiga                                            | m²  | 5000 | 10,50    | 52.500,00    |
| 28            | 22253-4 | Emassamento de parede p/receber pintura PVA                              | m²  | 1250 | 8,97     | 11.212,50    |
| LOTE-4        |         | PAREDES E PAINÉIS                                                        |     |      |          |              |
| 29            | 22277-1 | Serviço de alvenaria, tijolo de barro a cutelo                           | m²  | 100  | 48,22    | 4.822,00     |
| 30            | 22279-8 | Serviço de roboco c/impermeabilizante tipo sika 1                        | m²  | 50   | 36,57    | 1.828,50     |
| 31            | 22281-0 | Serviço de chapisco c/ cimento/areia no traço 1:3.                       | m²  | 100  | 8,63     | 863,00       |
| 32            | 22286-0 | Serviço com manta asfáltica c/filme de alumínio                          | m²  | 160  | 72,39    | 11.582,40    |
| 33            | 23487-7 | Divisório em gesso acartonado acústica e=9 CM.                           | m²  | 500  | 150,88   | 75.440,00    |
| 34            | 23185-1 | Divisoria naval perfil em aço /miolo celular                             | m²  | 500  | 99,84    | 49.920,00    |
| 35            | 22284-4 | Impermeabilizant de lajes e calhas (igol-flex+sika 1)                    | m²  | 75   | 94,57    | 7.092,75     |
| LOTE-5        |         | ESQUADRIAS (MADEIRA) E OUTROS MATERIAIS                                  |     |      |          |              |
| 36            | 23600-4 | Instalação em porta Divilux 0,80x2,10 c/ ferragens e perfil de alumínio  | m²  | 30   | 399,23   | 11.976,9     |
| 37            | 23219-0 | Caixilho em msdeira de Lei                                               | m²  | 60   | 283,33   | 16.999,8     |
| 38            | 22318-2 | Porta Mad. Compens. c/caix.Simples e alizar                              | m²  | 100  | 392,3    | 39.230       |
| 39            | 22317-4 | Porta Mad. Compens. Revesti. Formica c/ caix. simples                    | m²  | 100  | 440,59   | 44.059       |
| 40            | 23213-0 | Grade de ferro 3/4" (incl.Pint. Anti-corrosiva)                          | m²  | 150  | 464,31   | 69.646,50    |
| LOTE-6        |         | FORROS E TETOS                                                           |     |      |          |              |
| 41            | 23630-6 | Forro de gesso acartonado, Aramado                                       | m²  | 450  | 57,63    | 25.933,50    |
| 42            | 22325-5 | Forro em PVC 100mm Entagamento - metalico                                | m²  | 450  | 85,25    | 38.362,50    |
| LOTE-7        |         | REVESTIMENTOS                                                            |     |      |          |              |
| 43            | 22231-3 | Azulejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1                          | m²  | 500  | 85,18    | 42.590,00    |
| LOTE -8       |         | LUMINÁRIAS                                                               |     |      |          |              |
| 44            | -       | Projeto c/Lampada vapor Met. 1000w completo                              | UND | 60   | 1.096,05 | 65.763,00    |
| 45            | -       | Projeto retangular 400w                                                  | UND | 200  | 85,65    | 17.130,00    |
| 46            | -       | Reator Lamp. Vapor metálica 400W                                         | UND | 200  | 159,96   | 31.992,00    |
| LOTE-9        |         | LIMPEZA FINAL                                                            |     |      |          |              |
| 47            | 23357-9 | Limpeza geral e entrega da obra                                          | m²  | 500  | 5,20     | 2.600,00     |
| VALOR TOTAL = |         |                                                                          |     |      |          | 1.099.005,45 |

**FORNECEDOR:** EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS, inscrita no CNPJ sob o número 06.336.443/0001-34  
**ENDEREÇO:** Rua Av. Conselheiro Furtado nº 3959, Guamá, Belém/PA CEP 66.073-160  
Belém/PA, 16 de Setembro de 2020.  
**LUCIANA BITENCOURT SOARES**  
Coordenadora de relações governamentais

Protocolo: 581176



DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

**EXTRATO DE PORTARIA Nº 044/2020 – FC/CMG, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020**

Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93  
Contratos: 001/2017 e 003/2019 - CMG  
Empresas: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A e BRAZ & BRAZ LTDA, respectivamente.